18
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от____________                                                                                      №___________

	«О внесении изменения в Приложение № 6 к Порядку предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 6 к Порядку предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286,     от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968,                            от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133,                          от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019 № 923,                            от 14.04.2020 № 285), следующее изменение:

графу 3 пункта 1.5 таблицы «Наименования социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в центрах социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий» изложить в следующей редакции:

«Организация питания получателей социальных услуг (горячее питание должно быть приготовлено из доброкачественных продуктов, удовлетворять потребности клиентов по калорийности, соответствовать установленным нормам питания, санитарно-гигиеническим требованиям и быть предоставлено с учетом состояния здоровья получателя социальных услуг):

граждан пожилого возраста (гражданин, достигший возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»), инвалидов I и II групп, а также граждан трудоспособного возраста, имеющих заключение врачебной комиссии медицинской организации по временной нетрудоспособности;
граждан трудоспособного возраста (за исключением граждан, указанных в абзаце втором настоящего пункта)».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Премьер-министр

Республики Татарстан
А.В.Песошин